O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais 
e á vista do contido no Processo n° 251.882-5/88 RESOLVE, nos 
termos do artigo 114, da Lei n° 6.103, de 16 de janeiro de 1984, 
conceder a ESMERINDA BORGES, viúva do ex-servidor Celso 
Rodrigues, pensão especial no valor mensal de Cz$ 20.108,14 
(vinte mil, cento e oito cruzados e quatorze centavos), sendo Cz$ 
16.618,30 (dezesseis mil, seiscentos e dezoito cruzados e trinta 
centavos) de vencimento e Cz$ 3.489,84 (três mil, quatrocentos 
e oitenta e nove cruzados e oitenta e quatro centavoside adicionais, 
com retroação de efeitos a 18 de setembro de 1988. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25 dias do mês 
de novembro de 1988. 

Daniel Antônio de Oliveira 
PREFEITO DE GOIÂNIA 

Joaquim Olinto de Jesus Meirelles

[...]

4.320, de 17 de março de 1964, e no artigo 5? 
da Lei n? 6.531, de 01 de dezembro de 1987, modificado pela 
Lei n? 6.661, de 08 de setembro de 1988, 

DECRETA: 

Art. 1?•- São abertos à Secretaria de Serviços Públicos 02 
(dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante 
de Cz$ 41.000.000,00 (quarenta e um milhões de cruzados), desti-
nados a constituir reforço das seguintes dotações da vigente Lei 
de Meios: 
1800 - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
1801 - 08.42.188.1005 - 4110.00-02 	 Cz$ 	1.000.000,00 
1801 - 10.60.325.2035 - 3132.00-00 	 cz$ 40.000.000,00 

TOTAL Cz$ 41.000.000,00 

4011M~ININEENIEN D 

trezentos e sessenta e oito cruzados e trinta e seis centavos), 
sendo Cz$ 467.607,60 (quatrocentos e sessenta e sete mil, seis-
centos e sete cruzados e sessenta centavos) de vencimento e 
Cz$ 46.760,76 (quarenta e seis mil, setecentos e sessenta cruza-
dos e setenta e seis centavos) de adicionais, por ter sido julgado 
definitivamente incapaz para o serviço público. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIANIA, aos 30 dias do mês 
de novembro de 1988. 

Daniel Antônio de Oliveira 
PREFEITO DE GOIÂNIA

[...]

1.389, DE 30 DE NOVEMBRO DE 1988. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais 
e à vista do contido no Processo n° 256.022-1/88, conceder a 
MARIA BISPO DA ROCHA, vienia do ex-servidor Francisco Cle-
mente Peixoto, pensão especial no valor mensal de Cz$ 30.648,43 
(trinta mil, seiscentos e quarenta e oito cruzados e quarenta e 
três centavos), sendo Cz$ 20.933,29 (vinte mil, novecentos e trinta 
e três cruzados e vinte e nove centavos) de vencimentos e Cz$ 
9.715,14 (nove mil, setecentos e quinze cruzados e quatorze centa-
vos) de adicionais, com retroação de efeitos a 15 de setembro 
de 1988. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30 dias do mês 
de novembro de 1988. 

Daniel Antônio de Oliveira 
PREFEITO DE GOIÂNIA 

Joaquim Olinto de Jesus Meirelles

[...]

aposentou JEHOSUA AVELINO DA CUNHA no cargo de Técnico 
em Assuntos Tributários, FT-802, Nível 4 a partir daquela mesma 
data, por contar com mais de 35 (trinta e cinco) anos de serviço 

prestado, para considerar os proventos anuais decorrentes como 
sendo no valor global de Cz$ 427.216,00 (quatrocentos e vinte 
e sete mil, duzentos e dezesseis cruzados), sendo Cz$ 291.300,00 
(duzentos e noventa e um mil e trezentos cruzados) de vencimento, 
Cz$ 90.000,00 (noventa mil cruzados) dá gratificação incorporada 
e Cz$ 45.916,00 (quarenta e cinco mil, novecentos e dezesseis 
cruzados) de adicionais, mantidos os demais termos do referido 
ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05 dias do mês 
de dezembro de 1988. 

DANIEL ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
Prefeito de Goiânia 

JOAQUIM OLINTO DE JESUS MEIRELLES 
Secretário do Governo Municipal